
UCHWAŁA NR IX/70/2015
RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE

z dnia 30 października 2015 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy i Miasta Ulanów
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina i Miasto Ulanów oraz warunków i zasad korzystania 

z tych przystanków

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1440), Rada Miejska w Ulanowie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie Gminy i Miasta Ulanów, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina i Miasto Ulanów, udostępnione operatorom i przewoźnikom 
wykonującym regularne przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym.

§ 2. Wykaz przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1, stanowi załącznik Nr 1 do uchwały.

§ 3. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa  w § 1 przez 
operatorów i przewoźników wykonujących regularne przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym 
stanowiące załącznik Nr 2 do uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Ulanów.

§ 5. Uchwała wchodzi z życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ulanowie

Edward Małek

Id: CC33544D-59D5-4989-BDFA-A3C939E805DC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IX/70/2015

Rady Miejskiej w Ulanowie

z dnia 30 października 2015 r.

Wykaz przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub zarządcą jest Gmina i Miasto Ulanów

Lp. Nr  drogi/
Nazwa 
ulicy/              

Nr ewid. 
działki

Miejscowość /nazwa 
przystanku

Lokaliz
acja

w km

Strona drogi
L-lewa

P-prawa

Rodzaj 
przystanku

/wiata, 
słupek, 
zatoka/

Nr ewid. 
przystank

u

Ulanów
1. 102728R ul. Zwolaki 1 0+570 P+L Słupek 01
2. 102728R ul. Zwolaki 2 1+400 P+L Słupek 02

Dąbrówka
3. 102826R Dąbrówka - Ruda 0+600 L+P Słupek 01
4. Droga na 

dz. nr ewid. 
780

Dąbrówka - Majdan 0+50 P+L Słupek 01

LEGENDA

· Zatoka – zatoka autobusowa

· Wiata – wiata przystankowa

· Słupek – słupek przystankowy

· L, P – lokalizacja przystanku po lewej lub prawej stronie

· 01– numer ewidencyjny przystanku

Id: CC33544D-59D5-4989-BDFA-A3C939E805DC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IX/70/2015

Rady Miejskiej w Ulanowie

z dnia 30 października 2015 r.

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH PRZEZ 
OPERATORÓW PRZEWOŹNIKÓW WYKONUJĄCYCH REGULARNE PRZEWOZY OSÓB 

W PUBLICZNYM TRANSPORCIE ZBIOROWYM

1. Przystanek komunikacyjny jest to miejsce przeznaczone do wsiadania lub wysiadania pasażerów na danej 
linii komunikacyjnej oznaczone zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym ( 
Dz. U. z 2012 r. 1137 z późn. zm.).

2. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina i Miasto Ulanów mogą korzystać wyłącznie operatorzy i przewoźnicy wykonujący regularne przewozy 
osób w ramach publicznego transportu zbiorowego.

3. Przewoźnik może korzystać z przystanków komunikacyjnych wyłącznie na podstawie uzyskanej zgody od 
Burmistrza Gminy i Miasta Ulanów.

4. Zgoda, o której mowa pkt 3 wydawana jest na wniosek operatora lub przewoźnika składamy w Urzędzie 
Gminy i Miasta w Ulanowie wraz z załącznikami:

1) projektem proponowanego rozkładu jazdy,

2) określeniem przystanków w oparciu o załącznik nr 1 do uchwały, na których operator lub przewoźnik planuje 
wykonywać przewozy,

3) schematem połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną oraz przystankami określonymi 
w projekcie rozkładu jazdy.

5. Operatorzy i przewoźnicy korzystają z przystanków komunikacyjnych mają prawo

zatrzymać się na przystanku wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów.

6. Nie jest dopuszczalny postój na przystankach komunikacyjnych ponad czas niezbędny do

obsługi pasażerów.

7. Przewoźnik korzystający z przystanku zobowiązany jest umieścić na przystanku

obowiązujący rozkład jazdy w miejscu uzgodnionym z Burmistrzem Gminy i Miasta

Ulanów.

8. Operator i przewoźnik zobowiązany jest do korzystania z przystanków komunikacyjnych

w sposób umożliwiający korzystanie z nich przez innych operatorów i przewoźników

na równych prawach.

9. W przypadkach koniecznych wynikających ze zmiany lokalizacji przystanku lub zmiany organizacji ruchu 
w ciągu drogi, przewoźnik zostanie o tym powiadomiony z zachowaniem odpowiedniego terminu.

Id: CC33544D-59D5-4989-BDFA-A3C939E805DC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy i Miasta
Ulanów, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina i Miasto Ulanów oraz warunków i zasad
korzystania z tych przystanków

Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2015 r., poz.1440) stanowi,
że do zadań organizatora publicznego transportu zbiorowego należy określenie przystanków komunikacyjnych,
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina i Miasto Ulanów, udostępnionych dla operatorów
i przewoźników, a także określenie warunków i zasad korzystania z tych obiektów.

Zgodnie z art.15 ust. 2 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym określenie przystanków
komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z nich, następuje w formie uchwały podjętej przez
właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego.

Według art.40 ustawy o samorządzie gminnym do Rady Gminy należy ustanowienie prawa miejscowego,
w szczególności w sprawach zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności
publicznej. Ponieważ takimi obiektami są przystanki komunikacyjne należało określić te zasady.

Podjęcie niniejszej uchwały poprzez określenie zasad i warunków korzystania z przystanków
komunikacyjnych, ułatwi organizację publicznego transportu drogowego przewoźnikom i operatorom, a także
podróżującym.

Podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: CC33544D-59D5-4989-BDFA-A3C939E805DC. Podpisany Strona 1




